
 
 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind încheierea unui protocol de colaborare între Județul Argeș prin 

Consiliul Județean Argeș  și Asociația ,,Călușăreiiˮ Stolnici 
 
 

Consiliul Județean Argeș; 
 Analizând Expunerea de motive prezentată de vicepreședintele consiliului 
județean şi Raportul nr.6456/25.04.2016 al Serviciului Relații Internaționale 
Tineret Cultură;  
 Având în vedere:   

� Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 16/02.2016 privind aprobarea 
calendarului principalelor activități și manifestări cultural-artistice, 
stiințifice, sportive și sociale pe anul 2016, ce vor fi organizate și sprijinite 
de Consiliul Județean Argeș si instituțiile subordonate, precum și a 
nomenclatorului de materiale ce vor susține aceste activități; 

� Art. 91, alin. 6, lit. a) din Legea nr. 215/2001 a administrației publice 
locale, republicată și actualizată; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K4 și K5; 
� Avizul secretarului  județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

ART.1.(1). Se aprobă încheierea unui Protocol de colaborare între Județul 
Argeș prin Consiliul Județean Argeș  și  Asociația ,,Călusăreiiˮ Stolnici, în 
vederea susținerii financiare cu suma de 24.000 lei, pentru organizarea în 
parteneriat, în perioada 9-10 iunie 2016, a evenimentului ”Festivalul Călușului 
Argeșean”, aflat la a XVI-a ediție. 
  (2) Protocolul de colaborare este cuprins în anexa, parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 
 

ART.2. Se împuterniceşte  Preşedintele Consiliului Judeţean Argeş, 
domnul Grigore Florin Tecău, să semneze pentru Județul Argeș Protocolul de 
colaborare cu Asociația ,,Călușăreiiˮ Stolnici. 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



ART.3. Direcţia Economică și Serviciul Relaţii Internaţionale Tineret 
Cultură vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
ART.4. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica 

hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 
� Direcţiei Economice;  
� Serviciului Relaţii Internaţionale Tineret Cultură; 
� Asociației ,,Călușăreiiˮ Stolnici.  

 
 
 
 
 
 

PREȘEDINTE, 
 

GRIGORE FLORIN TECĂU 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            Contrasemnează , 

                                                                               SECRETAR JUDEȚ 
 

                IONEL VOICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dată astăzi ____________ 2016 
Nr. __ 


